АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «09» 03  2016 года  № 45

c. Первомайский

	О внесении изменений в Административный регламент Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области по исполнению муниципальной  функции «Осуществление контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда  установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства», утвержденный постановлением Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 29.04.2013г. №44 (в редакции от 06.02.2015г. №9)

  На основании протеста прокуратуры Шумячского района Смоленской области от  24 февраля 2016 № 19-19в-2016 на Административный регламент Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области по исполнению муниципальной функции  «Осуществление контроля за использованием и  сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства» (утв. постановлением Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  от 29.04.2013 года  №44 (в редакции от 06.02.2015г. №9))

Администрация Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской  области   п о с т а н о в л я е т:
           1. Внести в Административный регламент Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области по исполнению  муниципальной функции  «Осуществление контроля за использованием и  сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства», утвержденный постановлением Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  от 29.04.2013 года №44 (в редакции от 06.02.2015 №9) следующие изменения:

     1.1. пункт 9 изложить в следующей редакции:

       «  9.  Порядок оформления результатов проверки
9.1. По результатам проверки должностными лицами органа муниципального контроля проводящими проверку, составляется акт (приложение № 5).

9.2. К акту проверки прилагаются протоколы отбора образцов продукции, проб обследования объектов окружающей среды и объектов производственной среды, протоколы или заключения проведенных исследований, испытаний и экспертиз, объяснения работников юридического лица, работников индивидуального предпринимателя, на которых возлагается ответственность за нарушение обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, предписания об устранении выявленных нарушений и иные связанные с результатами проверки документы или их копии.

9.3. Акт проверки оформляется непосредственно после её завершения в двух экземплярах, один из которых с копиями приложений вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки. В случае отсутствия руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, а также в случае отказа проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки акт направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа муниципального контроля. При наличия согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контрольного акта проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составивший данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его  уполномоченному представителю. При это акт,  направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.

9.4. В случае, если для составления акта проверки необходимо получить заключения по результатам проведенных исследований, испытаний, специальных расследований, экспертиз, акт проверки составляется в срок, не превышающий трёх рабочих дней после завершения мероприятий по контролю, и вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт (при условии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в  электронной форме в рамках муниципального контроля), способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа. При этом уведомлении о вручении и  (или) иное подтверждение получения указанного документа приобщаются к  экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа муниципального контроля.

9.5. В случае, если для проведения внеплановой выездной проверки требуется согласование её проведения с  прокуратурой, копия акта проверки направляется в  прокуратуру, которым принято решение о согласовании проведения проверки, в течение пяти рабочих дней со дня составления акта проверки.

9.6. Результаты проверки, содержащие информацию, составляющую государственную, коммерческую, служебную, иную тайну, оформляются с соблюдением требований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

9.7. Должностные лица органа муниципального контроля осуществляющие проверку юридического лица, индивидуального предпринимателя производят запись в журнале учёта проверок (приложение № 6)

При отсутствии журнала учёта проверок в акте проверки делается соответствующая запись.

9.8. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, проверка которых проводилась, в случае несогласия с фактами, выводами, предложениями, изложенными в акте проверки, либо с выданным предписанием об устранении выявленных нарушений в течение пятнадцати дней с даты получения акта проверки вправе представить в соответствующие орган  муниципального контроля в письменной форме возражения в отношении акта проверки и (или) выданного предписания об устранении выявленных нарушений в целом или его отдельных положений. При этом юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе приложить к таким возражениям документы, подтверждающие обоснованность таких возражений, или их заверенные копии либо в согласованный срок передать их в орган  муниципального контроля. Указанные документы могут быть направлены в форме электронных документов (пакета электронных документов), подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью проверяемого лица.»

1.2.  в приложении 1 к настоящему регламенту:

 - Пункт 1 Распоряжения изложить в следующей  редакции:

«1. Провести проверку в отношении ________________________________ ____________________________________________________________________

(наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, должностного или физического лица, место нахождение юридического лица (филиала, представительства, обособленных структурных подразделений)  или место фактического осуществления  деятельности индивидуального предпринимателя)»
 2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
Первомайского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                        К. И. Савков